
Dodatek č. 1  
k Servisní smlouvě 

 
 

Smluvní strany: 
 
město Odry 
se sídlem:   Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
IČO:   002 98 221 
DIČ:   CZ00298221 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Odry 
číslo účtu:   27-1765068319/0800 
zastoupená:   Ing. Liborem Helisem, starostou města 
(dále jen jako “objednatel“ na straně jedné) 
 
a 

 

Lumatech s.r.o. 
se sídlem:   Na Letné 243, Velká Bystřice 78353 
IČO:   068 81 157 
DIČ:    CZ06881157 
bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 
číslo účtu:  46881157/2010 
zastoupená:  Ing. Lubomírem Voglem, jednatelem společnosti 
(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 19.09.2019 servisní smlouvu s názvem „Technologické centrum 
a kybernetická bezpečnost města Odry, Část 1 – Serverová infrastruktura a kybernetická 
bezpečnost“ (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provádění servisu IT. Ke Smlouvě 
uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1: 
 
 
 

I. 
 

1. Rozsah prací  služeb (servis IT) specifikovaný v příloze č. 1 Smlouvy se tímto dodatkem 
rozšiřuje o další servisní práce a služby poskytované pro Metropolitní síť Odry. 
 

2. Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje o nový odstavec D) tohoto znění: 
 

D) Podrobná specifikace prací a služeb v rámci Metropolitní sítě Odry 

Metropolitní síť Odry je soustava bezdrátových Wi-Fi mostů (dále jen Wi-Fi spoje), optických 
vedení, metalických vedení a nezbytný síťový hardware (přepínače a optické převodníky) 
spojený do WAN sítě ve městě Odry. 
 
Pro Metropolitní síť Odry je poskytována tato servisní a technická podpora: 
- automatický dohled nad kompletní infrastrukturou s detekcí poruch 
- automatické hlášení detekovaných poruch a anomálii formou emailu nebo SMS 

pracovníkům objednatele 
- optimalizace použitých kanálů na Wi-Fi spojích 
- kontrola propustnosti jednotlivých Wi-Fi spojů 



 
Stránka 2 z 3 

- opravy nefunkčních Wi-Fi spojů a nezbytného hardware (síťové switche, optické 
převodníky) s následnou rekonfigurací; v případě poruchy, která bude vyžadovat výměnu 
zařízení, bude následující pracovní den zařízení opraveno nebo vyměněno za zařízení 
stejných nebo lepších parametrů 

- kontrola zabezpečení sítě 
- správa adresního prostoru a směrování v rámci sítě 
- uzlové body propojeny prostřednictvím Spanning Tree Protocol zajištění provozu a 

kontrola SpanningTree protokolu RSTP 
- údržba dokumentace a pravidelné aktualizace dle požadavků ČTÚ na portále 

https://rlan.ctu.cz 
- napojení městského kamerového systému 
- údržba firmware a jeho pravidelné aktualizace, kdy zhotovitel ručí za zachování funkce a 

v případě závad ve firmware provede nápravu 
 

Předmětem poskytování servisní a technické podpory pro Metropolitní sítě Odry není: 
- rozšiřování rozsahu a budování nové infrastruktury 
- překládání současných Wi-Fi spojů do nových lokalit (změna topologie) 
- náklady na zakoupení nezbytného hardware pro výše uvedené opravy, nebo modernizaci; 

tyto náklady nesen vždy objednatel (pokud dotyčný hardware není pokryt standardní 
zárukou výrobce) 

- správa a údržba lokálních počítačových sítí propojených prostřednictvím Metropolitní sítě 
Odry 

 
3. V návaznosti na rozšíření poskytovaných servisních prací a služeb se původně sjednaná 

cena dle čl. III. odst. 1 Smlouvy zvyšuje na částku 16.500,- Kč měsíčně bez DPH. 
 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 
 
 

 
II. 

Město Odry v souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů stvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města 
Odry na své 92. schůzi dne 12. května 2022 usnesením č. RM/15/92/2022. 

 
 
 

III. 
 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá tento dodatek dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle následujícího odstavce. 
 

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). K uveřejnění do registru smluv jej odešle objednatel; neučiní-li tak 
do 30 dnů od uzavření dodatku, může jej ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní strana.  

 

3. Tento dodatek nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy a je uzavírán 
v souladu s ust. § 222 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

4. Dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a 
zhotovitel zbývající jeden stejnopis. 

 

https://rlan.ctu.cz/


 
Stránka 3 z 3 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a 
že s jeho obsahem souhlasí, když dodatek je sepsán podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

  
 
 
V Odrách dne  V Odrách dne 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
  
......................................................... ...............................................  
Ing. Libor Helis Ing. Lubomír Vogl 
starosta města jednatel  


		2022-05-18T14:35:31+0000
	Not specified


		2022-05-19T08:56:06+0200
	Ing. Lubomír Vogl




